
UCHWAŁA NR XIII/99/25 
RADY MIASTA RAWA MAZOWIECKA 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie nieuwzględnienia wniosku. 

Na podstawie art. 242 § 1 , art.244 § 2 i art. 238 w związku z art. 247 ustawy z dnia  
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego ( Dz. U z 2024 r. poz 572) Rada Miasta Rawa 
Mazowiecka uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się wniosku Pana T.W. z dnia 4 kwietnia 2025 r. w sprawie podjęcia uchwały 
regulującej procedurę likwidacji projektów zrealizowanych ze środków budżetu obywatelskiego Miasta Rawa 
Mazowiecka. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Rawa Mazowiecka do zawiadomienia wnioskodawcy 
o sposobie załatwienia jego wniosku , o którym mowa w § 1 poprzez doręczenie mu uchwały wraz 
z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

 
 
 

Przewodnicząca Rady   
Miasta Rawa 

Mazowiecka Grażyna Dębska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D27C4EC-1DFE-4851-93FA-E20B9C35B9F6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 4 kwietnia 2025 r. wpłynął do Rady Miasta Rawa Mazowiecka wniosek o podjęcie przez ten 
organ stanowiący Miasta uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu obywatelskiego  Miasta Rawa 
Mazowiecka poprzez dodanie do tego regulaminu części określającej procedurę likwidacji projektów 
zrealizowanych ze środków tego budżetu. 

Rada Miasta Rawa Mazowiecka po zapoznaniu się z istotą wniosku i stanowiskiem jej Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji uznała, iż wniosek ten nie zasługuje na uwzględnienie.  

Organy jednostek samorządu terytorialnego, zgodnie z prawem, muszą działać w oparciu o zasady 
prawa i przestrzegać swoich kompetencji. Oznacza to, że ich działalność musi być zgodna z obowiązującymi 
przepisami, a także że musi się ona mieścić w ramach określonych im przez ustawodawcę uprawnień i 
obowiązków.  

W zakresie budżetu obywatelskiego jednostek samorządu terytorialnego stopnia gminnego, 
prawodawca przepisem art. 5 a ust 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024 
r. poz. 1465 z późn zm.) upoważnił jedynie rady gmin do określenia w drodze uchwały wymagań, jakie 
powinny spełniać projekty w budżecie obywatelskim, wymieniając przykładowo  także wymagania. Przepis 
ten, jak również obowiązujące  przepisy prawa nie dają organowi stanowiącemu gminy kompetencji do 
określania w tych uchwałach zasad i  procedury likwidacji projektów zrealizowanych ze środków budżetu 
obywatelskiego. 

Podkreślenia w sprawie wymaga fakt, iż wszelkie urządzenia sfinansowane ze środków gminnego 
budżetu obywatelskiego stanowią mienie gminy (mienie komunalne). Wobec powyższego do 
gospodarowania tym mieniem, zgodnie z dyspozycją przepisu  
art. 30 ust 2 pkt 3 powołanej wyżej ustawy o samorządzie gminnym powołany jest organ wykonawczy 
gminy ( wójt, burmistrz, prezydent miasta). 

Z tych też względów Rada Miasta Rawa Mazowiecka uznała, iż przedmiotowy wniosek nie 
zasługuje na uwzględnienie. 
 
Pouczenie 
Zgodnie z przepisem art. 247 w związku z art. 238 Kodeksu postępowania administracyjnego- w przypadku 
, gdy wniosek, w wyniku jego rozpatrzenia, został uznany za bezzasadny i jego bezzasadność wykazano w 
odpowiedzi na wniosek a wnioskodawca ponowił wniosek bez wskazania nowych okoliczności, organ 
właściwy do rozpatrzenia wniosku może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 
w aktach sprawy, bez zawiadamiania wnioskodawcy.  
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D27C4EC-1DFE-4851-93FA-E20B9C35B9F6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/99/25 RADY MIASTA RAWA MAZOWIECKA z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-06-25T10:44:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




